

## LP Erhvervsejendomme P/S

c/o Fokus Asset Management A/S  
Østbanegade 123  
2100 København Ø

### Årsrapport for perioden

1. januar - 31. december 2023

CVR nr.: 38 48 40 36  
7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 15. maj 2024

---

Dirigent: Jane Lauritsen Skov

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december	8
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabsoplysninger

Virksomheden	LP Erhvervsjendomme P/S c/o Fokus Asset Mangement A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
CVR-nr.	38 48 40 36
Stiftelsesdato	8. marts 2017
Regnskabsår	7. regnskabsår
Regnskabsperiode	1. januar - 31. december 2023
Hjemsted	Frederiksberg
Bestyrelse	Chresten Dengsøe, Formand Jane Lauritsen Skov Ulrik Eltang Høgh
Direktion	Jane Lauritsen Skov, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirck Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30 70 02 28
Administrationsselskab	Fokus Asset Mangement A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
Moderselskab	Lægernes Pension - pensionskassen for læger Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Komplementarselskab	LPK Ejendomme Komplementar ApS c/o Lægernes Pension Dirch Passers Allé 76

## PÅTEGNINGER

## LEDELSESBERETNING

### Ledelsesberetning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseret på nutidsværdien af ejendommens forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et for ejendommene fastsat forretningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden udgør DKK -27.612.814 og anses ikke for tilfredsstillende men som forventet, selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på DKK 1.042.956.871, og en egenkapital på DKK 1.014.180.766.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er i tiden fra 31. december 2023 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

## ÅRSREGNSKAB

### Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

DKK

	Note	2023	2022
Nettoomsætning		48.472.934	54.795.013
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-18.282.949</u>	<u>-15.130.166</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>30.189.985</b>	<b>39.664.847</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme		<u>-62.650.077</u>	<u>-24.359.745</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-32.460.092</b>	<b>15.305.102</b>
Finansielle indtægter	2	4.855.713	1.713.515
Finansielle omkostninger	3	<u>-8.435</u>	<u>-79.714</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>-27.612.814</u></b>	<b><u>16.938.903</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-20.000.000	0
Overført resultat		<u>-7.612.814</u>	<u>16.938.903</u>
<b>RESULTATDISPONERING</b>		<b><u>-27.612.814</u></b>	<b><u>16.938.903</u></b>



## ÅRSREGNSKAB

### Balance pr. 31. december

DKK

	Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>			
Investeringsjendomme	4	<u>933.200.000</u>	<u>979.303.999</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u>933.200.000</u></b>	<b><u>979.303.999</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	87.209.426	82.687.077
Andre tilgodehavender		<u>1.559.030</u>	<u>2.899.686</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>88.768.456</u></b>	<b><u>85.586.763</u></b>
Likvide beholdninger		<u>20.988.415</u>	<u>7.957.371</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u>109.756.871</u></b>	<b><u>93.544.134</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>1.042.956.871</u></b>	<b><u>1.072.848.133</u></b>

## ÅRSREGNSKAB

### Balance pr. 31. december

DKK

	Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		1.014.180.766	1.021.793.580
Forslået udbytte for regnskabsåret		-20.000.000	0
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b><u>1.014.180.766</u></b>	<b><u>1.041.793.580</u></b>
Deposita		20.130.941	19.242.756
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>20.130.941</u></b>	<b><u>19.242.756</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.522.473	7.952.142
Anden gæld		5.122.691	3.859.655
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>8.645.164</u></b>	<b><u>11.811.797</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		<b><u>28.776.105</u></b>	<b><u>31.054.553</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>1.042.956.871</u></b>	<b><u>1.072.848.133</u></b>
Nærtstående parter	6		
Eventualforpligtigelser og sikkerhedsstillelser	7		

## ÅRSREGNSKAB

### Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2023	20.000.000	1.021.793.580	0	1.041.793.580
Årets resultat	0	-7.612.814	-20.000.000	-27.612.814
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>20.000.000</b>	<b>1.014.180.766</b>	<b>-20.000.000</b>	<b>1.014.180.766</b>

Selskabskapitalen består af 20.000.000 aktier á nominelt DKK 1 og multipla heraf.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

## ÅRSREGNSKAB

### Noter

#### DKK

#### 1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

	2023	2022
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter Lægernes Pension	4.522.349	1.705.215
Andre finansielle indtægter	333.364	8.300
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>4.855.713</b>	<b>1.713.515</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, øvrige	-8.435	0
Renteomkostninger til bank	0	-79.714
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-8.435</b>	<b>-79.714</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	784.990.977	763.764.233
Tilgang i året	16.546.077	21.226.744
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>801.537.054</b>	<b>784.990.977</b>
Regulering til dagsværdi primo	194.313.022	218.672.768
Årets reguleringer	-62.650.076	-24.359.746
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>131.662.946</b>	<b>194.313.022</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>933.200.000</b>	<b>979.303.999</b>
Afkastprocenter, erhverv	4,5 - 5,75 %	4,25 - 5,50 %
Gennemsnitlig M <sup>2</sup> pris	21.998	23.085

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien er beregnet på baggrund af DCF metoden. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af normaliseret ledelsesgodkendt budget, der er fremskrevet ved brug af DCF metoden. Herudover medregnes en tomgangsperiode samt istandsættelse og genudlejningsomkostninger på lejemål med enten kendte eller forventede opsigelser, og forventet værdi af fremtidige projekter efter næste budgetår.

Dagsværdigberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i en kapitalisering af investeringsejendommenes forventede afkast for de kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom.

Til understøttelse af dagsværdigopgørelserne er der indhentet ekstene mæglervurderinger.

Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen udgør DKK -62.650.076.

Der er anvendt et afkastkrav på mellem 4,50% og 5,75% ultimo 2023. Værdien af ejendomme udgør gennemsnitligt ultimo 2023 DKK 21.998 pr. kvm.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastsprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,00% som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25%-point pr. ejendom vil reducere den samlede ejendomsværdi af ejendommen med DKK 45.054.000. En formindskelse af diskonteringsfaktoren med 0,25%-point pr. ejendom vil forøge den samlede ejendomsværdi af ejendommen med DKK 49.592.000.

## ÅRSREGNSKAB

### Noter (fortsat)

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktsforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt generelle renteniveau.

Ejendommene er erhverv og beliggende i Københavns området.

Selskabets ejendomme er beliggende:

Amerikavej 15-21/Rejsbygade 8, København V

Robert Jacobsens Vej 60-88 & Richard Mortensens Vej 63-81, København S

Enghavevej 40, København V

Ndr. Fasanvej 113-115, Frederiksberg

Rahbeks Alle 21, Frederiksberg

Den aktuelle tomgang er samlet for erhvervslejemålene mindre end 15%.

### 5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender, Lægernes Pension

87.209.426

82.687.077

**Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt**

**87.209.426**

**82.687.077**

### 6. Nærtstående parter

LP Erhvervsjendomme P/S er et 100% ejet datterselskab af Lægernes Pension - pensionskassen for læger og årsrapporten for selskabet indgår i Lægernes Pension's koncernregnskab, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, CVR. Nr. 24 26 04 02.

LPK Ejendomme Komplementar ApS er komplementar for Selskabet, Selskabet har i henhold til aftale betalt DKK 8.435 i 2023.

Selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er forrentet med Cibor 6 måneder tillagt 2 procent point p.a.

Alle transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været i overensstemmelse med markedsforholdene, vil blive oplyst. Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 7. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions, garanti, leje- og leasingforpligtelser eller andre forpligtelser ud over det i regnskabet anførte.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions, garanti, leje- og leasingforpligtelser eller andre forpligtelser ud over det i regnskabet anførte.

## ÅRSREGNSKAB
